１年次生徒保護者　様

月
種別

3,000 3,000 6,000

2,000 2,000

2,400 2,400 4,800

2,400 2,400 4,800

1,613
※４

1,613

900 900

500 500

900 900

5,000 5,000

1,100 1,100

5,250 1,500 6,000 3,200 6,200 22,150

1,400 2,000 3,400

212 212

50 2,500 2,550

11,000 11,000 11,000 11,000 0 ※１ 0 0 0 0 0 55,925

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 118,800

20,900 20,900 20,900 20,900 9,900 9,900 9,900 9,900 174,725

26日 26日 26日 26日 28日 26日 26日 27日

　令和６年度の授業料及び学校徴収金の内訳は、下記のとおりです。毎月納付期限までに納付をお願い

令和６年５月１７日

鳥取県立米子西高等学校長
（　公　印　省　略　）

　　　　令和６年度授業料及び学校徴収金の納付について （通知）

　日頃より、学校事務の円滑な運営に御協力いただき、誠にありがとうございます。

 します。 なお、 口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関の預金口座

 へ所要の額を入金いただきますようお願いします。

　　就学支援金受給対象の方（授業料を徴収しない方）は①の金額が月額及び年額になります。

　　就学支援金受給対象外の方（授業料を徴収する方）は②の金額が月額及び年額になります。

記

ク ラ ブ 後 援 会 費

９月 １０月 １１月 １２月４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ３月 計

生 徒 会 費

生 徒 会 入 会 金

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

１月 ２月

11,925

ス ポ ー ツ 振 興 セ ン
タ ー 保 護 者 負 担 金

高 体 連 会 費

高 体 連 入 学 時
負 担 金

高 文 連 会 費

同 窓 会 入 会 金

写 真 代

模 擬 試 験 代

教 材 費

新体力テスト集計代

学 校 祭 ク ラ ス 費
他 諸 経 費

① 学 校 徴 収 金 計

授 業 料
※ ２

② 授 業 料 及 び
学 校 徴 収 金 計

31,725 19,800

納 付 期 限 ・
口 座 振 替 日

5月27日 2月26日　※３

※１　学校徴収金については、１０月以降は徴収しない予定です。

※２　入学時に就学支援金に係る申請書提出者のうち、所得制限により不認定となった場合は５月の納付
　　期限（振替日）に４月から５月分までを納付いただくこととなります。（不受給申出書提出者については
　　上記表のとおりです。）入学時の審査結果については申請者のみ後日通知（５月以降を予定）します。
　　　 ７月以降の授業料は、６月に再度就学支援金の手続きを行い、その結果により授業料の有無を決定
　　します。手続き方法は後日（５月下旬以降）案内します。

※３　３月分の授業料は２月分と併せて令和７年２月２６日（水）を納付期限（振替日）とします。

本通知の配布は今回限りです。本校ホームページに年間通じて掲載しております。

※４　スポーツ振興センターの災害共済給付制度に加入されない方は保護者負担金を徴収しません。
　　そのため、５月は学校徴収金計１０，３１２円を徴収します。（年額５４，３１２円）

○種別の内訳について （１年次生）

【模擬試験代】 金額

ベネッセ総合学力テスト・７月 3,350円

ベネッセ総合学力テスト・１１月 3,350円

ベネッセ総合学力テスト・１月 3,350円

スタディーサポート（２回分（４月、３月）） 5,600円

ＧＴＥＣ（スコア型英語４技能検定試験）（１２月） 6,500円

合計 22,150円

【教材費】 金額

国語・コンピュータ診断テスト代 220円 5

家庭科教材・実習費 1,000円 5

英語教材（多読クラス　読書記録手帳） 180円 8

総合的な探究学習教材（探究ナビ） 2,000円 8

合計 3,400円

【学校祭クラス費他諸経費】 金額

学校祭クラス費（Ｔシャツ代他） 2,500円

ポートフォリオ用ファイル代 50円

合計 2,550円